RESOLUÇÃO Nº 276, DE 09 DE MAIO DE 2019.

Dispõe sobre as comissões permanentes

do COMAS/NH – Gestão 2017/2019.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS/NH, no uso

das atribuições legais que lhe confere o artigo 2º da Lei Complementar nº 3, de 02

de fevereiro de 1996 e,

CONSIDERANDO as deliberações da Plenária Ordinária ocorrida em 06 de maio de

2019, registradas na ata 048/2019.

RESOLVE:

Art. 1º RENOMEAR as Comissões Permanentes da Gestão 2017/2019 que passa a

ser composta por:

I. Comissão Bolsa Família

Carla Beatriz Watte – Secretaria Municipal de Educação – SMED

Maicon Roger  dos Reis –  Secretaria  Municipal  de Desenvolvimento  Social  –

SDS

Maria Angélica Dutra da Silva – Liga Feminina de Combate ao Câncer de Novo

Hamburgo

Natália de Barros Metz – Associação dos Familiares e Amigos do Down Vinte

Um – AFAD 21

II. Comissão de Finanças

Adelaide Schardong – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SDS

Carlos Luis Spengler – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Novo

Hamburgo – APAE

Daiane Cristina Frohlich  – Secretaria  Municipal  de Desenvolvimento  Social  –

SDS

Luciane Steigleder  –  Associação Pró-Ensino Superior  em Novo Hamburgo –

ASPEUR

 Mayara Rodrigues Gaspar – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social –

SDS

Rua David Canabarro, 20 / 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 e-mail: comasnh@gmail.com

1

III. Comissão de Fiscalização

Fátima Cidade Lemes – Associação dos Deficientes Físicos de Novo Hamburgo

– ADEFI/NH

Flávio  da Costa – Associação dos Deficientes  Visuais  de Novo Hamburgo –

ADEVIS/NH

 Ivelise Meneses – Associação Cristã Lar Colmeia

Lucimar José Dapper – Comunidade Terapêutica Fazenda Renascer

Márcia  Cristina  Halmenschlager  –  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento

Social – SDS

Liziane Dias de Souza – Horta Comunitária Joanna de Ângelis

Roni Antônio Gomes – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SDS

Rúbia Geane Goetz – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SDS

IV. Comissão de Projetos

Binô Mauira Zwetch – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SDS

Cátia Luana Luz da Silva – Ação Beneficente Evangélica da Floresta Imperial –

ABEFI

Fátima Rosane Costa Machado – Associação do Bem Estar da Criança e do

Adolescente – ASBEM

Katia  Saionara  Duro  Pedrollo  Tessalli – Secretaria  Municipal  de

Desenvolvimento Social – SDS

Liana Finkler – Conselho Regional de Serviço Social – CRESS/RS

 Sitamar Acunha – Secretaria Municipal de Administração – SEMAD

Art. 2º INFORMAR que as reuniões ocorrem semanalmente conforme disposto no

quadro abaixo:

Comissão Dia Horário de Início

Bolsa Família Quarta-feira 13h30

Finanças Sexta-feira 8h30

Fiscalização Segunda-feira 13h30

Projetos Terça-feira 13h30

Art. 3º REVOGAR as disposições em contrário.

ROSMARIE MATTE
Presidente do COMAS/NH

Rua David Canabarro, 20 / 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 e-mail: comasnh@gmail.com

2